Tarif 325

Ziffer
7601

7602

7603

7604

7611

7612

7614

7621

7622

7624

7631

Ergotherapie-Tarif (Santésuisse - EVS/SRK)

Beschreibung
Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Patientinnen

Patientenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne
Anwesenheit der Patientinnen

Passive ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der
Patientinnen

Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der
Praxis

Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Gruppe

Gruppenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit
der Gruppe

Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der
Praxis

Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Gruppe

Gruppenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit
der Gruppe

Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der
Praxis

Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Gruppe

Gilt nur fir KVG

Bemerkungen

Einzelbehandlung

Abklarung, Erfassung, Behandlungsmassnahmen,
Beratung

Anleitung, Anpassen von Schienen etc.

Taxpunkt CHF
24.00

Einzelbehandlung 18.00
Abklarung, Erfassung, Planung, Vorbereitung,
Nachbearbeitung, Herstellen und Anpassen von

Schienen, Hilfs- und Ubungsmaterial etc.

Einzelbehandlung 11.00

TENS, Parafinbader etc.

Einzelbehandlung 9.00
Hin- und Ruckfahrt von Ergotherapie-Zentrum
respektive

-Praxis zum Behandlungsort

Gruppenbehandlung: Zweiergruppen 12.00
Behandlungsmassnahmen,

Beratung, Anleitung etc.

Gruppenbehandlung: Zweiergruppen 9.00

Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung etc.

Gruppenbehandlung: Zweiergruppen 5.00
Hin- und Ruckfahrt von Ergotherapie-Zentrum
respektive

-Praxis zum Behandlungsort

Gruppenbehandlung: Kleingruppen (3-5 Teilnehmer) 6.00
Behandlungsmassnahmen,

Beratung, Anleitung etc.

Gruppenbehandlung: Kleingruppen (3-5 Teilnehmer) 5.00

Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung etc.

Gruppenbehandlung: Kleingruppen (3-5 Teilnehmer) 2.00
Hin- und Ruckfahrt von Ergotherapie-Zentrum
respektive

-Praxis zum Behandlungsort

Gruppenbehandlung: Grossgruppen (liber 5 3.00
Teilnehmer)
Behandlungsmassnahmen,

Beratung, Anleitung etc.

Taxpunktwert

Notizen
Zwei Sitzungen pro Tag durfen verrechnet werden, sofern die zweifache
Behandlung pro Tag vom Arzt ausdriicklich verordnet wurde.

Zwei Sitzungen pro Tag durfen verrechnet werden, sofern die zweifache
Behandlung pro Tag vom Arzt ausdriicklich verordnet wurde.

Zwei Sitzungen pro Tag durfen verrechnet werden, sofern die zweifache
Behandlung pro Tag vom Arzt ausdriicklich verordnet wurde.

1.1

Menge
15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

Einheit
Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten

Minuten



7632

7634

7644

7645

7646

Gruppenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit Gruppenbehandlung: Grossgruppen (iber 5 2.00
der Gruppe Teilnehmer)
Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung etc.

Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der Gruppenbehandlung: Grossgruppen (liber 5 1.00
Praxis Teilnehmer)

Hin- und Rickfahrt von Ergotherapie-Zentrum

respektive

-Praxis zum Behandlungsort

Privates Verkehrsmittel, pro km, hin und zuriick 0.60

Offentliches Verkehrsmittel, Billet 2. K., hin und zurtick

Hilfsmittelabgabe, Schienen, Material

15

15

Minuten

Minuten

Km



