

Tarif 325	Ergotherapie-Tarif (Santésuisse - EVS/SRK)	Gilt nur für KVG		Taxpunktwert		1.1
Ziffer	Beschreibung	Bemerkungen	Taxpunkt CHF	Notizen	Menge	Einheit
7601	Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Patientinnen	Einzelbehandlung Abklärung, Erfassung, Behandlungsmassnahmen, Beratung Anleitung, Anpassen von Schienen etc.	24.00	Zwei Sitzungen pro Tag dürfen verrechnet werden, sofern die zweifache Behandlung pro Tag vom Arzt ausdrücklich verordnet wurde.	15	Minuten
7602	Patientenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit der Patientinnen	Einzelbehandlung Abklärung, Erfassung, Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung, Herstellen und Anpassen von Schienen, Hilfs- und Übungsmaterial etc.	18.00	Zwei Sitzungen pro Tag dürfen verrechnet werden, sofern die zweifache Behandlung pro Tag vom Arzt ausdrücklich verordnet wurde.	15	Minuten
7603	Passive ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Patientinnen	Einzelbehandlung TENS, Parafinbäder etc.	11.00	Zwei Sitzungen pro Tag dürfen verrechnet werden, sofern die zweifache Behandlung pro Tag vom Arzt ausdrücklich verordnet wurde.	15	Minuten
7604	Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der Praxis	Einzelbehandlung Hin- und Rückfahrt von Ergotherapie-Zentrum respektive -Praxis zum Behandlungsort	9.00		15	Minuten
7611	Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Gruppe	Gruppenbehandlung: Zweiergruppen Behandlungsmassnahmen, Beratung, Anleitung etc.	12.00		15	Minuten
7612	Gruppenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit der Gruppe	Gruppenbehandlung: Zweiergruppen Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung etc.	9.00		15	Minuten
7614	Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der Praxis	Gruppenbehandlung: Zweiergruppen Hin- und Rückfahrt von Ergotherapie-Zentrum respektive -Praxis zum Behandlungsort	5.00		15	Minuten
7621	Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Gruppe	Gruppenbehandlung: Kleingruppen (3-5 Teilnehmer) Behandlungsmassnahmen, Beratung, Anleitung etc.	6.00		15	Minuten
7622	Gruppenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit der Gruppe	Gruppenbehandlung: Kleingruppen (3-5 Teilnehmer) Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung etc.	5.00		15	Minuten
7624	Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der Praxis	Gruppenbehandlung: Kleingruppen (3-5 Teilnehmer) Hin- und Rückfahrt von Ergotherapie-Zentrum respektive -Praxis zum Behandlungsort	2.00		15	Minuten
7631	Ergotherapeutische Massnahmen in Anwesenheit der Gruppe	Gruppenbehandlung: Grossgruppen (über 5 Teilnehmer) Behandlungsmassnahmen, Beratung, Anleitung etc.	3.00		15	Minuten

7632	Gruppenbezogene ergotherapeutische Leistungen ohne Anwesenheit der Gruppe	Gruppenbehandlung: Grossgruppen (über 5 Teilnehmer) Planung, Vorbereitung, Nachbearbeitung etc.	2.00	15	Minuten
7634	Wegzeit bei Behandlung ausserhalb des Zentrums, respektive der Praxis	Gruppenbehandlung: Grossgruppen (über 5 Teilnehmer) Hin- und Rückfahrt von Ergotherapie-Zentrum respektive -Praxis zum Behandlungsort	1.00	15	Minuten
7644	Privates Verkehrsmittel, pro km, hin und zurück		0.60	1	Km
7645	Öffentliches Verkehrsmittel, Billet 2. Kl., hin und zurück				
7646	Hilfsmittelabgabe, Schienen, Material				